
1 
 

Zápis 
 

z 18. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo ve středu  
dne 9. května 2018 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  náměstek primátorky Petr Dolínek 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   primátorka hl. m. Prahy 
   náměstkyně primátorky Kislingerová 
   radní Plamínková 
   radní Hodek 
Ověřovatelé:  radní Hadrava 
   radní Wolf 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
  
 
 18. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 9.01 hod. náměstek 
primátorky Petr Dolínek. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.02 – 9.03) 
 
 
 
Schválení zápisu ze 17. jednání Rady HMP ze dne 2. 5. 2018 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 7 radních, 4 byli nepřítomni - primátorka hl. m. Prahy, 
 náměstkyně primátorky Kislingerová, radní Plamínková,   
 radní Hodek) 
 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na úplatný převod objektu č.p. 674, Davídkova 41a, včetně pozemků parc. č. 1298 
a parc. č. 1299, k.ú. Libeň 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28669 – zařazeno jako bod č. 18 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci textové části cenové 
mapy stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2018 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 29022 – zařazeno jako bod č. 19 

 
 



2 
 

k návrhu na výmaz podniku Československé automobilové opravny Praha, státní podnik              
"v likvidaci", se sídlem Praha 10 Strašnice, Průběžná 2397/76, IČO: 000 64 050                                  
z obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 29656 – zařazeno jako bod č. 20 

 
 
k záměru na změnu Nařízení č. 9/2016 Sb. hl.m. Prahy, kterým se stanoví podmínky                   

k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 
 ředitelka MHMP 
 TISK č. 29671 – zařazeno jako bod č. 21 

 
 
Schválení programu 18. jednání Rady HMP  
 Program 18. jednání Rady HMP byl schválen ve znění navržených úprav. 
 (pro hlasovalo 7 radních, 4 byli nepřítomni - primátorka hl. m. Prahy, 
 náměstkyně primátorky Kislingerová, radní Plamínková,   
 radní Hodek) 
  



3 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
v. z. 

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na uzavření smlouvy NAP/03/07/000263/2018 s Českou republikou, Národním 
archivem o nájmu datové cely č. 3, která se nachází v budově Archivu hlavního města 
Prahy, na adrese Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 
 
TISK č. 28767 Doba projednávání:  9.04 – 9.05 

PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel INF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1019 
  
 Předložený materiál uvedl radní Grabein Procházka zastupující 
předkladatelku – primátorku hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 
v. z. 

radní Grabein Procházka 
 
k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rozšíření systému zálohování 
dat pro nová datová centra“ a ke jmenování komise  
 

TISK č. 28955 Doba projednávání:  9.06 – 9.07 
PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel INF MHMP 
  Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1020 

  
 Předložený materiál uvedl radní Grabein Procházka zastupující 
předkladatelku – primátorku hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



4 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
v. z. 

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Modernizace Městského kamerového systému hlavního města Prahy" 
 
TISK č. 29127 Doba projednávání:  9.08 – 9.09 

PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel INF MHMP 
  Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1021 
  
 Předložený materiál uvedl radní Grabein Procházka zastupující 
předkladatelku – primátorku hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

 
 
 

Rada HMP vykonávající působnost 
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 
Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 

zahájil v 9.10 náměstek primátorky Dolínek v 9.10 hodin. 

V úvodu upozornil, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 

 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k udělení předchozího souhlasu k založení dceřiné obchodní společnosti Dopravnímu 
podniku hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

TISK č. 29468 Doba projednávání:  9.10 – 9.12 

PŘIZVANÍ:  
 Mgr. Gillar -  předseda představenstva a generální ředitel společnosti
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 
PŘERUŠENO 

  
   
 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, seznámil předkladatel - 

náměstek primátorky Dolínek. 
 

Na základě žádosti předkladatele – náměstka primátorky Dolínka bylo projednávání 
materiálu přerušeno s tím, že materiál bude opětovně předložen po projednání 

představenstvem a dozorčí radou Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 
 
 

 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost zakončil náměstek primátorky Dolínek v 9.12 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

6.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a dotaci pro MČ Praha 6 MHMP - RFD 
SK v kapitole 03 Doprava  
 

TISK č. 29429 Doba projednávání:  9.13 – 9.14 
PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1022 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na využití finančních prostředků určených na investiční akci RFD-SK č. 0042131 
Praha bez bariér  
 

TISK č. 28300 Doba projednávání:  9.15 – 9.16 
PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1023 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Pražský 
festival sportu a volného času“ 
 

TISK č. 29469 Doba projednávání:  9.17 – 9.18 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – ředitelka SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1024 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  radní Lacko 
 
k návrhu na využití valorizace nájemného v nájemních smlouvách k bytům v majetku hl.m. 
Prahy nesvěřeného Statutem hl.m. Prahy městským částem 
 

TISK č. 29402   
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 

STAŽENO 
  
 Materiál byl stažen z programu jednání Rady HMP na základě návrhu 
předkladatele. 
 Staženo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

10.  radní Plamínková 
v.z. 

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k uzavření Smlouvy o sdružení finančních prostředků č. INO/22/04/000366/2018 v rámci 
stavby č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0001 
Nová vodní linka  
 

TISK č. 29439 Doba projednávání:  9.19 – 9.20 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1025 
  
 Předložený materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská zastupující 
předkladatelku - radní Plamínkovou. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

11.  radní Plamínková 
v.z. 

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OSI MHMP na stavbu č. 8615 Kolektor 
Hlávkův most včetně zapojení očekávaných dividend společnosti Kolektory Prahy, a.s. 
 

TISK č. 29401 Doba projednávání:  9.21 – 9.22 

PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1026 

  
 Předložený materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská zastupující 
předkladatelku - radní Plamínkovou. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



9 
 

 
 

12.  radní Ropková 

 
k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky "stavba č. 
43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny; zhotovitel", ke jmenování 
komise a k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení 
budoucí originární nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl.m. Prahy na 
základě této veřejné zakázky 
 

TISK č. 29013 Doba projednávání:  9.23 – 9.24 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 
  Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1027 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

13.  radní Ropková 

 
k návrhu na realizaci projektu s názvem "Komplexní program rozvoje a podpory 
pražského školství", realizovaného v rámci prioritní osy 3 OP VVV  
 
TISK č. 28598 Doba projednávání:  9.25 – 9.26 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1028 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

Na základě návrhu radní Ropkové, došlo ke sloučení rozpravy k TISKŮM č. 28959,                      
č. 29141, č. 29172, což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
 
Ve sloučeném úvodním slovu seznámila radní Ropková členy Rady HMP s TISKY                       
č. 28959, č. 29141 a č. 29172. 
 

14.  radní Ropková 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové individuální 
dotace ústavu Česká hlava PROJEKT z.ú. na zajištění 11. ročníku Celostátního setkání 
učňovské mládeže s názvem: Machři roku 2018 
 

TISK č. 28959 Doba projednávání:  9.27 – 9.28 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1029 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

15.  radní Ropková 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové individuální 
dotace zapsanému spolku Prevence dětem z.s. na realizaci projektu "Bezpečnostní 
průprava dětí předškolního věku" na rok 2018/2019 
 
TISK č. 29141 Doba projednávání:  9.29 – 9.30 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1030 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

16.  radní Ropková 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové individuální 
dotace společnosti SERVIS Hospodářské komory Prahy, s.r.o., na zajištění projektu "Cesta 
za řemeslem - Babi a dědo, zažijte řemeslo s vnoučaty!" v roce 2018 
 

TISK č. 29172 Doba projednávání:  9.31 – 9.32 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEHLASOVAL: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1031 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

17.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Rekonstrukce stoupaček a sociálních zařízení v zázemí budovy Městské knihovny v Praze" 
 

TISK č. 29340 Doba projednávání:  9.33 – 9.34 

PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0   
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1032 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

 Radní Grabein Procházka požádal o sloučení rozpravy k TISKŮM č. 28669,                        
č. 29022 a č. 29656, což bylo členy Rady HMP akceptováno. 

 
 V úvodním slovu seznámil radní Grabein Procházka s TISKY č. 28669,                        

č. 29022 a č. 29656. 
 
 

18.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod objektu č.p. 674, Davídkova 41a, včetně pozemků parc. č. 1298 
a parc. č. 1299, k.ú. Libeň  
 

TISK č. 28669 Doba projednávání:  9.35 – 9.36 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0   
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1033 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

19.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci textové části 
cenové mapy stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2018 
 

TISK č. 29022 Doba projednávání:  9.37 – 9.38 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0   
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1034 
  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

20.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na výmaz podniku Československé automobilové opravny Praha, státní podnik "v 
likvidaci", se sídlem Praha 10 Strašnice, Průběžná 2397/76, IČO: 000 64 050 z obchodního 
rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze 
 

TISK č. 29656 Doba projednávání:  9.39 – 9.40 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0   
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1035 

  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

21.  ředitelka MHMP 

 
k záměru na změnu Nařízení č. 9/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanoví podmínky k 
zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru  
 
TISK č. 29671 Doba projednávání:  9.41 – 9.42 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0   
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1036 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



14 
 

     22.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 
TISK č. 29682 Doba projednávání:  9.43 – 9.44 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0   
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1037 

  
 
 
 
 
Bod č. 23 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 14 schváleného programu 
(9.45 – 9.46) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7 radních, 4 byli nepřítomni - primátorka hl. m. Prahy, náměstkyně 
primátorky Kislingerová, radní Plamínková, radní Hodek) 
 
 
 
 
1. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1526/3, k.ú. Troja, obec Praha do 
vlastnictví hl.m. Prahy 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 29392 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1038 
 
2. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnutý transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na zajištění bydlení azylantů určeného pro MČ 
HMP a poskytnutí neinvestiční účelové dotace MČ Praha 8 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 29343 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1039 
  



15 
 

3. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s Parking Volutová, 
družstvo 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 29335 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1040 
 
4. k návrhu uzavření smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení v 
rámci stavby "Revitalizace spodní části Václavského náměstí, úsek Na Příkopě - Vodičkova" 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 29527 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1041 
 
5. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 
2018 

 radní Plamínková 
 TISK č. 29227 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1042 
 
6. k uzavření "Dohody o postoupení práv a převodu povinností" k zajištění realizace stavby 
č. 8264 Pobřežní III, et. 0003 proplachovací kanál Karlín (část B) a následnému převodu 
vlastnického práva stavby na hl.m. Prahu 

 radní Plamínková 
 TISK č. 29348 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1043 
 
7. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

 radní Ropková 
 TISK č. 29353 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1044 
   
8. k návrhu na změnu zřizovací listiny a změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
příspěvkové organizace Střední škola umělecká a řemeslná, se sídlem Praha 5 - Hlubočepy, 
Nový Zlíchov 1063/1 

 radní Ropková 
 TISK č. 29235 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1045 
9. k návrhu odpovědi na stížnost na Střední školu a Mateřskou školu Aloyse Klara, se sídlem 
Praha 4, Vídeňská 28 

 radní Ropková 
 TISK č. 29393 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1046 



16 
 

10. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2018 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou 

 radní Ropková 
 TISK č. 29532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1047 
 
11. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková 
 TISK č. 29561 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1048 
 
12. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením, které jsou zřizované MČ hlavního města Prahy 

 radní Ropková 
 TISK č. 29543 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1049 
 
13. k úpravě rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 

 radní Ropková 
 TISK č. 29550 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1050 
 
14. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2018 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 
městskými částmi hlavního města Prahy 

 radní Ropková 
 TISK č. 29535 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1051 
  



17 
 

24.  primátorka hl. m. Prahy 
v.z. 

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu programu jednání 37. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 17.5.2018 
 

TISK č. 29638 Doba projednávání:  9.47 – 9.54 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0   
  NEPŘÍTOMEN: 4 
  primátorka hl. m. Prahy 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 
  radní Hodek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1052 

  
 Předložený materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek zastupující 
předkladatelku – primátorku hl. m. Prahy. 
 
 Náměstek primátorky Dolínek požádal o přeřazení bodu č. 6310 na konec 
programu jednání, což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
 
 Na základě návrhu PhDr. Stropnického, předsedy výboru pro dopravu ZHMP, 
se kterým se náměstek primátorky Dolínek ztotožnil, byla do programu jednání 
zařazena informace „o stavu mostů ve správě Technické správy komunikací hl. m. 
Prahy“. (TISK č. 6419) 
 
 Na základě návrhu náměstkyně primátorky Kolínské dal náměstek 
primátorky Dolínek hlasovat o přeřazení TISKU č. 6307, č. 6273 a č. 6310 do pevného 
bodu programu jednání v 17.00 hodin. Návrh nebyl přijat – pro hlasovali 2 radní, 1 byl 
proti, 4 se zdrželi, 4 byli nepřítomni - primátorka hl. m. Prahy, náměstkyně primátorky 
Kislingerová, radní Plamínková a radní Hodek. 
 
 Na základě podnětu JUDr. Janderové, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP, 
dal náměstek primátorky Dolínek hlasovat o přeřazení TISKU č. 6307, č. 6273 a č. 6310 
do pevného bodu programu jednání v 18.00 hodin. Návrh nebyl přijat – pro hlasovali             
4 radní, 3 se zdrželi, 4 byli nepřítomni - primátorka hl. m. Prahy, náměstkyně primátorky 
Kislingerová, radní Plamínková a radní Hodek. 
 
 
Navržené usnesení bylo po drobných přesunech konkrétních bodů návrhu programu 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy schváleno.  
 
 
 
 
 



18 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 

1. s el. podáním 27. 4. 2018, týkající se usnesení RMČ Praha 5 se stanoviskem  
k pronájmu pozemků v ul. Grussova k. ú. Hlubočepy 

2. s dopisem E. Portychové, zastupující společnost AMADEA, a. s. radnímu Grabeinovi 
Procházkovi, týkající se porušování nájemní smlouvy 

3. s odpovědí radního Hadravy na podání R. Kassay, ze dne 17. 4. 2018, týkající se 
problematiky hospodaření Městské policie hl.m. Prahy 

4. s el. podáním ze dne 5. 5. 2018 V. Fillera, zastupující Auto*Mat, z.s., týkající se Velké 
jarní cyklojízdy a debaty politiků o cykodopravě 12. 5. 2018 

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
 

Informace pro Radu hl. m. Prahy o trestním oznámení podaném hlavním městem Prahou 
ve věci padělání lékařských posudků 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 29611 

  



19 
 

18. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil náměstek primátorky Petr Dolínek 
v 9.55 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1019 až č. 1052 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Jan Wolf 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Libor Hadrava 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


